
2022年4月1日以降保険始期用
介護保険・社会福祉事業者総合保険

保育事業者の皆さ
まへ

く の◉いほ お 守 り の 特 長

詳しい補償内容については裏面をご覧ください。

保育業務に関するリスクを
総合的にカバーします！

事故例

保育士が午睡中の園児の呼吸の状
態と顔色を数分おきに確認・記録
していたが、突然呼吸が確認でき
なくなり、発見後ただちに心肺蘇
生や救急要請を行ったが死亡。
事業者としての賠償責任は問われ
なかったが、見舞金を支払った。

事故例

園児が遊具と衝突し、顔面に傷を
負う事故が発生。すぐに園長付き
添いのもと病院を受診。事業者と
しての法律上の損害賠償責任は
問われなかったが、保護者に見舞
金を支払った。

事故例

集中豪雨により行政から避難指示
が発令。あらかじめ園で策定して
いた行動計画をもとに近くの避難
所に避難し、備蓄していた水や食
料を使用した。また、園の一部が被
害に遭い、備蓄品が使用できなく
なっていたため再調達した。

補償

1
補償

2
補償

3
SIDS（乳幼児突然死症候群）
見舞金補償

SIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDSSIDS（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）（乳幼児突然死症候群）

見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償
SIDS（乳幼児突然死症候群）
見舞金補償

緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償緊急費用補償顔面等傷害
見舞金補償
顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害顔面等傷害
見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償見舞金補償
顔面等傷害
見舞金補償

（注）上記は想定される事例であって、実際の事例ではありません。



補償についてのご案内

対人賠償

対物賠償
1,000万円
（100万円）

1,000万円
（100万円）

1,000万円
（100万円）

50万円 100万円

500万円 1,000万円 2,000万円

100万円
6万円 10万円
4万円 6万円
2万円 4万円
1万円 2万円
4万円 6万円
2万円 4万円
1万円 2万円
0.6万円 1万円

10万円
6万円
4万円
2万円
6万円
4万円
2万円
1万円

事故対応費用

対人見舞費用
（注1）

死亡

入院

31日以上
15日以上
8日以上
7日以内
31日以上
15日以上
8日以上
7日以内

治療

SIDS（注2）

顔面・頭部・
頸部傷害（注3）

1型主な基本補償 2型 3型
5,000万円 1億円 3億円

5億円 10億円 20億円
1名

1事故・保険期間中

1事故・保険期間中（臨時雇入費用）

1事故・保険期間中

主なオプション補償
通所型施設利用者傷害見舞金補償

業務中傷害補償

職員感染症見舞金費用補償

情報漏えい賠償責任補償

役員賠償責任補償（社会福祉法人用）

【代理店・扱者名】【引受保険会社】

2021年11月承認　GB21C010747

保 険 料 例

気軽にご相談ください！
●このチラシは概要を説明したものです。ご契約にあたっては必ず「ほいくのお守り（介護保険・社会福祉事業者総合保険）」パンフレッ
トおよび「重要事項のご説明　契約概要のご説明・注意喚起情報のご説明」をあわせてご覧ください。また、詳しくは「普通保険約款・
特別約款・特約集」をご用意していますので、代理店・扱者または当社までご請求ください。ご不明な点につきましては、代理店・扱
者または当社にお問合わせください。 
●契約取扱者が当社代理店または社員の場合は、当社の保険契約の締結権を有し、保険契約の締結・保険料の領収・保険料領収証の
発行・ご契約の管理などの業務を行っております。したがって、当社代理店または社員と契約され有効に成立したご契約につきまし
ては、当社と直接契約されたものとなります。

（注１）被害者1名について
（注２）SIDS以外による死亡の場合は、1型5万円・2型10万円・3型10万円とします。
（注３）顔面・頭部・頸部以外の傷害による後遺障害および入院・治療の補償金額については、「ほいくのお守り（介護保険・社会福祉

事業者総合保険）」パンフレットをご覧ください。

職員が感染症にかかってしまい、災害補償規定に基づいて、職員に対して
見舞金を支払った場合の補償

園児や保護者に関する個人情報が外部に漏えいしてしまった場合の補償

理事長などの役員個人が訴えられた場合の補償

職員が業務中にケガをしてしまった場合の補償

園児のケガについて補償する基本契約「対人見舞費用」の上乗せ補償

〒150-8488 東京都渋谷区恵比寿1-28-1
 https://www.aioinissaydowa.co.jp/

園児数90名の園で2型にご加入の場合、

下記の補償をオプション特約にてご加入の場合、
■園児のケガの上乗せ補償（通所型施設利用者傷害見舞金特約A型）
■情報漏えい賠償責任補償（情報漏えい賠償責任補償特約B型）

年間保険料　78,900円 合計年間保険料　227,590円

さらに

株株式会社レクロ式会社レクロ

〒103-0013　東京都中央区日本橋人形町1-4-4-604

TEL:03-6222-9620

Email:info@lesclos2011.co.jp




