MS&AD INSURANCE GROUP

保育事業者の皆さまへ

保育業務に関するリスクを 総合的にカバーします!



ほいくのお守りの特長

"保育事業者さま向けの総合保険"

園の運営を取り巻くリスクを総合的に補償します。



2

補償

夏回等傷害 見舞金補償

緊急費用補償



事故例

保育士が午睡中の園児の呼吸の状態と顔色を数分おきに確認・記録していたが、突然呼吸が確認できなくなり、発見後ただちに心肺蘇生や救急要請を行ったが死亡。 事業者としての賠償責任は問われなかったが、見舞金を支払った。



事故例

園児が遊具と衝突し、顔面に傷を 負う事故が発生。すぐに園長付き 添いのもと病院を受診。事業者と しての法律上の損害賠償責任は 問われなかったが、保護者に見舞 金を支払った。



事故例。

集中豪雨により行政から避難指示が発令。あらかじめ園で策定していた行動計画をもとに近くの避難所に避難し、備蓄していた水や食料を使用した。また、園の一部が被害に遭い、備蓄品が使用できなくなっていたため再調達した。

(注)上記は想定される事例であって、実際の事例ではありません。



補償についてのご案内

主な基本補償				1型	2型	3型
対人賠償	1名			5,000万円	1億円	3億円
	1事故・保険期間中			5億円	10億円	20億円
対物賠償	1事故・保険期間中			500万円	1,000万円	2,000万円
事故対応費用	1事故・保険期間中(臨時雇入費用)		1,000万円 (100万円)	1,000万円 (100万円)	1,000万円 (100万円)	
対人見舞費用 (注1)	SIDS ^(注2)	死亡		50万円	100万円	100万円
	顔面・頭部・ 頸部傷害 ^(注3)	入院	31日以上	6万円	10万円	10万円
			15日以上	4万円	6万円	6万円
			8日以上	2万円	4万円	4万円
			7日以内	1万円	2万円	2万円
		治療	31日以上	4万円	6万円	6万円
			15日以上	2万円	4万円	4万円
			8日以上	1万円	2万円	2万円
			7日以内	0.6万円	1万円	1万円

- (注1)被害者1名について
- (注2) SIDS以外による死亡の場合は、1型5万円・2型10万円・3型10万円とします。
- (注3)顔面・頭部・頸部以外の傷害による後遺障害および入院・治療の補償金額については、「ほいくのお守り(介護保険・社会福祉 事業者総合保険)」パンフレットをご覧ください。

主なオプション補償

通所型施設利用者傷害見舞金補償	園児のケガについて補償する基本契約「対人見舞費用」の上乗せ補償
業務中傷害補償	職員が業務中にケガをしてしまった場合の補償
職員感染症見舞金費用補償	職員が感染症にかかってしまい、災害補償規定に基づいて、職員に対して 見舞金を支払った場合の補償
情報漏えい賠償責任補償	園児や保護者に関する個人情報が外部に漏えいしてしまった場合の補償
役員賠償責任補償 (社会福祉法人用)	理事長などの役員個人が訴えられた場合の補償

保険料例

さらに 下記の補償をオプション特約にてご加入の場合、

園児数90名の園で2型にご加入の場合、

■園児のケガの上乗せ補償(通所型施設利用者傷害見舞金特約A型) ■情報漏えい賠償責任補償(情報漏えい賠償責任補償特約B型)

年間保険料

合計年間保険料



軽にご相談ください!

- ●このチラシは概要を説明したものです。ご契約にあたっては必ず「ほいくのお守り(介護保険・社会福祉事業者総合保険)」パンフレットおよび「重要事項のご説明 契約概要のご説明・注意喚起情報のご説明」をあわせてご覧ください。また、詳しくは「普通保険約款・ 特別約款・特約集」をご用意していますので、代理店・扱者または当社までご請求ください。ご不明な点につきましては、代理店・扱 者または当社にお問合わせください。
- ●契約取扱者が当社代理店または社員の場合は、当社の保険契約の締結権を有し、保険契約の締結・保険料の領収・保険料領収証の 発行・ご契約の管理などの業務を行っております。したがって、当社代理店または社員と契約され有効に成立したご契約につきまし ては、当社と直接契約されたものとなります。

【引受保険会社】

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

MS&AD INSURANCE GROUP

〒150-8488 東京都渋谷区恵比寿 1-28-1 https://www.aioinissaydowa.co.jp/

【代理店・扱者名】

株株式会社レクロ式会社レクロ 〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町1-4-4-604

TEL:03-6222-9620

Email:info@lesclos2011.co.jp